
 

1 

 

PROJEKTS 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr.__________ 

,,Par Regulatoram piederošo elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes mēriekārtu izvietošanu 

pašvaldības telpās” 

 

             Līguma datums ir pēdējā pievienotā drošā 

 elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators), tās priekšsēdētājas Aldas 

OZOLAS personā, kura rīkojas saskaņā ar likumu ,,Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”, no 

vienas puses un 

_______________________________ (turpmāk – Pašvaldība), tās ___________________ personā, 

kura rīkojas saskaņā ar ______________________________________ , no otras puses, 

turpmāk abi kopā saukti līdzēji, katrs atsevišķi – līdzējs, 

lai Regulators, īstenojot savu funkciju izpildi elektronisko sakaru lietotāju interešu aizstāvībā, 

elektronisko sakaru pakalpojumu sniedzēju attīstības veicināšanā, kā arī, lai sekmētu konkurenci 

elektronisko sakaru nozarē, veicot balss sakaru  un interneta piekļuves pakalpojuma kvalitātes 

mērījumus, varētu sekmīgāk uzraudzīt elektronisko sakaru pakalpojumu atbilstību noteiktām kvalitātes 

prasībām Pašvaldības administratīvajā teritorijā, savukārt Pašvaldība, lai veicinātu tās administratīvajā 

teritorijā iespēju saņemt kvalitatīvus elektronisko sakaru pakalpojumus, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. pantu, 55. panta ceturto daļu un 61. pantu, likuma 

,,Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.pantu, noslēdz šādu sadarbības līgumu (turpmāk – 

Līgums). 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Lai Regulators, veicot Pašvaldības administratīvajā teritorijā balss sakaru un interneta piekļuves 

pakalpojuma kvalitātes mērījumus, varētu apzināt un sekmēt elektronisko sakaru pakalpojuma 

kvalitāti elektronisko sakaru pakalpojumu lietotājiem Pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

Pašvaldība Līguma ietvaros atļauj Regulatoram Pašvaldības īpašumā (valdījumā) esošajās telpās 

(turpmāk – Telpas), kas atbilst Telpu tehniskajai specifikācijai (Līguma pielikums), izvietot 

Regulatoram piederošās mēriekārtas (turpmāk – Iekārtas) elektronisko sakaru pakalpojumu 

kvalitātes mērījumu veikšanai. 

1.2. Līgums neparedz finansiāla rakstura norēķinus starp Regulatoru un Pašvaldību. Katrs līdzējs sedz 

savus izdevumus šī Līguma sekmīgai izpildei.  

 

2. Līdzēju tiesības un pienākumi 

2.1. Izpildot Līguma 1.1. apakšpunktā noteikto, Regulators apņemas: 

2.1.1. ne vēlāk kā piecas darba dienas iepriekš informēt Pašvaldību par katras Iekārtas 

izvietošanas laiku un vietu nosūtot informāciju uz e-pasta adresi_________________ 

2.1.2. sastādīt aktu par Iekārtu pieņemšanu – nodošanu, ko paraksta abu līdzēju pilnvarotie 

pārstāvji, un kurā tai skaitā norāda: 

2.1.2.1. Telpu atrašanās vieta; 

2.1.2.2. fiksēts Telpu stāvoklis; 



 

2 

 

2.1.2.3. aprakstītas Telpās izvietojamās Iekārtas; 

2.1.2.4. ierakstīta cita ar Telpām un / vai Iekārtām un / vai šo Līgumu saistīta informācija 

pēc līdzēju ieskatiem. 

2.1.3. lietot Telpas tikai Iekārtu izvietošanai un to darbības netraucētai nodrošināšanai; 

2.1.4. patstāvīgi slēgt darījumus, līgumus (pilnā apmērā patstāvīgi atbildot par šādu darījumu, 

līgumu noteikumu pienācīgu pildīšanu un tās sekām) par Iekārtām nepieciešamo 

elektronisko sakaru pakalpojumu nodrošināšanu Telpās; 

2.1.5. ar Pašvaldību saskaņojot datumu un laiku, atbrīvot Telpas no Iekārtām, par ko tiek 

sastādīts pieņemšanas - nodošanas akts, ko paraksta abu līdzēju pilnvarotie pārstāvji; 

2.1.6. uzstādot un demontējot Iekārtas, nenodarīt bojājumus Pašvaldības telpām un iekārtām; 

2.1.7. ievērot Pašvaldības apstiprinātos Telpu lietošanas noteikumus, kā arī epidemioloģiskās, 

sanitārās u.c. drošības prasības Telpās un Līguma saistību izpildē. 

2.2. Izpildot Līguma 1.1. apakšpunktā noteikto, Pašvaldība apņemas: 

2.2.1. nodrošināt, ka Telpas ir nodrošinātas ar atbilstošu infrastruktūru un aprīkojumu, kas 

norādīts Telpu tehniskajā specifikācijā; 

2.2.2. informēt Regulatoru par Telpu lietošanas režīmu un laiku, kā arī iepazīstināt Regulatoru 

ar Pašvaldības apstiprinātiem Telpu lietošanas noteikumiem, kā arī nodrošināt 

epidemioloģisko, sanitāro u.c. drošības prasību ievērošanu Telpās un Līguma saistību 

izpildē; 

2.2.3. Līgumā noteiktajā kārtībā piedalīties Iekārtu pieņemšanu – nodošanu akta sastādīšanā 

par Iekārtu izvietošanu un Telpu atbrīvošanu; 

2.2.4. uzturēt Telpās esošās konstrukcijas, inženiertehniskās iekārtas, mezglus, tīklus, 

komunikācijas u.tml. lietošanai derīgā un tehniskajām prasībām atbilstošā stāvoklī; 

2.2.5. nodrošināt Regulatora pārstāvju netraucētu piekļūšanu Telpās izvietotajām Iekārtām; 

2.2.6. nodrošināt, ka trešās personas nevar piekļūt Iekārtām; 

2.2.7. nodrošināt, ka Līgumā noteiktā Pašvaldības kontaktpersona vai cita Pašvaldības 

kontaktpersona, par kuru Pašvaldība informējusi Regulatoru, pēc Regulatora 

kontaktpersonas pieteikuma sazinās ar atbildīgajiem Pašvaldības darbiniekiem 

Pašvaldības telpās, lai organizētu Iekārtu izvietošanu atbilstoši Līgumā noteiktajai 

kārtībai; 

2.2.8. informēt 3 (trīs) darbdienu laikā Regulatora kontaktpersonu (telefoniski vai e-pastā) par 

Pašvaldības atbildīgās personas (ar kuru skaņota Iekārtu pārvietošana) prombūtni, kā arī 

sniegt informāciju par Pašvaldības atbildīgās personas aizvietotāja kontaktinformāciju 

(tālruņa numurs, e-pasta adrese u.c.); 

2.2.9. nekavējoties rakstveidā informēt Regulatoru par apstākļiem, kas liedz pilnvērtīgi izpildīt 

Līgumu vai padara neiespējamu tā turpmāku izpildi. 

2.3. Līdzēji ir tiesīgi atteikt sadarbību, ja nepieciešamais resursu patēriņš pārsniedz nepieciešamību 

pēc šīs sadarbības. 

2.4. Līguma izpildei līdzēji norīko kontaktpersonas: 

2.4.1.  Regulatora kontaktpersona: ___________________________________________. 



 

3 

 

2.4.2.  Pašvaldības kontaktpersona: ___________________________________________. 

 

3. Līguma spēkā esamība un grozījumu izdarīšana 

3.1. Līgums stājas spēkā no dienas, kad to parakstījuši abi līdzēji. Līgums ir noslēgts uz nenoteiktu 

laiku. 

3.2. Līgumu var izbeigt Valsts pārvaldes iekārtas likumā paredzētajos gadījumos un kārtībā. Ja 

Līgumu izbeidz pēc viena līdzēja uzteikuma, par uzteikumu otram līdzējam paziņo rakstiski 

mēnesi iepriekš.  

3.3. Līguma grozījumi ir spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski un tos ir parakstījuši abi līdzēji. Līguma 

grozījumi ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

3.4. Ja kāds no līdzējiem tiek reorganizēts vai likvidēts, līdzējs nekavējoties par to rakstiski paziņo 

otram līdzējam. 

4. Apstākļu maiņa 

4.1. Līdzēji ir atbrīvoti no Līgumā noteikto pienākumu izpildes, ja tas saistīts ar faktisko vai tiesisko 

apstākļu maiņu (turpmāk – Apstākļu maiņa). Ar Apstākļu maiņu jāsaprot tādi apstākļi, no kuriem 

nav iespējams izvairīties, kuru sekas nav iespējams pārvarēt, kurus Līguma slēgšanas brīdī 

līdzējiem nebija iespējams paredzēt, kuri nav radušies līdzēja vai tā kontrolē esošas personas 

kļūdas vai rīcības dēļ un kuri padara Līgumā minēto pienākumu izpildi ne tikai apgrūtinošu, bet 

neiespējamu. 

4.2. Katrs no līdzējiem, kuru Līguma ietvaros ietekmē Apstākļu maiņa, nekavējoties tiklīdz tas ir 

iespējams, par to informē otru līdzēju. 

4.3. Ja kāds no līdzējiem, kura rīcību ietekmē Apstākļu maiņa bez objektīva iemesla neinformē otru 

līdzēju par Apstākļu maiņas iestāšanos, attiecīgais līdzējs netiek atbrīvots no Līgumā noteikto 

pienākumu izpildes. 

4.4. Ja Apstākļu maiņa turpinās ilgāk kā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, līdzēji kopīgi risina 

jautājumu par Līguma turpmāko izpildi vai izbeigšanu. Līguma izbeigšanas gadījumā, kā pamats 

ir Apstākļu maiņa, nevienam no līdzējiem nav tiesību prasīt zaudējumu atlīdzību. 

 

5. Citi noteikumi 

5.1. Līdzēji uzņemas materiālo atbildību par tiešiem un netiešiem zaudējumiem, kas radušies otram 

Līdzējam Līdzēja ļaunprātības vai rupjas neuzmanības dēļ.  

5.2. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, līdzēji risina savstarpēju pārrunu 

ceļā. 

5.3. Par līdzēju kontaktpersonu maiņu un/vai izmaiņām līdzēju kontaktinformācijā un līdzēju Līgumā 

norādīto rekvizītu informācijā līdzēji 3 (trīs) darbdienu laikā no attiecīgās informācijas 

iegūšanas/saņemšanas dienas rakstiski paziņo otram līdzējam. 

5.4. Visiem paziņojumiem, ko līdzēji sūta viens otram saskaņā ar Līgumu, ir jābūt rakstveidā un ir 

jābūt nodotiem personīgi, ierakstītā vēstulē vai pa e-pastu ar drošu elektronisko parakstu un laika 

zīmogu, vai pa e-pastu nosūtītiem no viena līdzēja kontaktpersonas e-pasta uz otra līdzēja 

kontaktpersonas e-pastu, vai izmantojot e-adresi. Paziņojums tiek uzskatīts par saņemtu dienā, 

kad paziņojums ir nodots personīgi vai ierakstītas vēstules saņemšanas dienā vai nākamajā darba 



 

4 

 

dienā, ja paziņojums ir nosūtīts pa e-pastu ar drošu elektronisko parakstu vai pa e-pastu nosūtīts 

no viena līdzēja kontaktpersonas e-pasta uz otra līdzēja kontaktpersonas e-pastu. 

5.5. Līdzēji vienojas, ka attiecībā uz Līguma izpildei iegūtajiem personas datiem, katrs līdzējs 

darbojas un personas datus apstrādā kā neatkarīgs pārzinis. Veicot Līguma ietvaros nepieciešamo 

personas datu apstrādi, katrs līdzējs ir atbildīga par personas datu apstrādes atbilstību normatīvo 

aktu prasībām. 

5.6. Līguma pielikums ir neatņemama Līguma sastāvdaļa. 

5.7. Pielikumā – Telpu tehniskā specifikācija. 

5.8. Līgums sagatavots latviešu valodā un ir parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur laika 

zīmogu. 

6. Līdzēju rekvizīti un paraksti 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisija 

Reģ. Nr. 90001162258 

Ūnijas iela 45,  

Rīga, LV-1039 

sprk@sprk.gov.lv 

 

Pašvaldība 

 

Priekšsēdētāja 

/A.Ozola/  

  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Pielikums  

pie sadarbības līguma Nr._____ 

 

Telpu tehniskā specifikācija 

1. Iekārtu izvietošanai nepieciešamā Telpas platība - 1 m2 . 

2. Telpā ir nodrošināta piekļuve elektrotīklam, kas atbilst šādiem parametriem: 

2.1. barošanas spriegums – maiņspriegums; 

2.2. nominālā barošanas sprieguma vērtība - 230V ± 10%; 

2.3. maksimālā barošanas jauda - 200 W. 

3. Apkārtējās vides temperatūra Telpā ir diapazonā no -5 līdz +40C . 

4. Relatīvais gaisa mitrums Telpā ir diapazonā no 5 līdz 95% RH. 

5. Telpas vietā, kurā tiks izvietota Iekārtas: 

5.1. ir ierobežota (kontrolējama) trešo personu piekļūšana Iekārtai; 

5.2. ir nodrošināta iespēja ierīkot interneta un sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Tet" 

tālruņa līnijas pagaidu pieslēgumu; 

5.3. Telpām ir jābūt apsargātām (t.i., diennakts fiziska apsardze vai arī jābūt nodrošinātai 

pretielaušanās/ugunsdrošības signalizācija pie apsardzes komersanta). 

  

 

 


